Quarto dicitur magnus, quia altus sive elevatus fuit per intentionem rectam 
ad Deum, omnia que agebat Deo attribuendo, et ei gratias agendo; secundum 

quod dicitur in Psalmo*: «Non nobis, Domine, non nobis; sed nomini tuo da 
J «gloriam. » Unde de ista magnitudine loquitur Judith (XVI) loquens Deo : « Qui 
«timent te, magni erunt apud te per omnia. » - 

Apparet igitur qualiter isti sancto competunt verba primo proposita : « Rex pa- 
« cificus magnificatus est. »Et quia sic quadrupliciter fuit magnus in terris, sicut dic- 
tum est, idcirco omnino tenere debemus quod etiam sit magnificatus in ccelis. Hoc 

K enim pertinet ad divinam justitiam , quod qui bonus et justus fuit in vita, magni- 
ficetur et exaltetur in gloria. Quod apparet de isto per multa et magna miracula, 
que Dominus per ipsum ostendit. Et ideo merito ipsum glorificatum et magnifica- 
tum credimus in ccelis. Et ideo eum catalogo sanctorum ascribimus , precipientes 
omnibus fidelibus christianis, quod ipsum tanquam sanctum, et per plura mi- 

L racula notificatum venerentur, et ejus patrocinia corde devoto sibi postulent ' suf- 
fragari. Quod nobis prestare dignetur Qui vivit et regnat, etc. Amen. 

' Ed. veneretur... postulet. 
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Regis Francorum beati Ludovici canonisatio. 

Bonifacius episcopus, servus servorum Dei, venerabilibus fratribus, universis 
archiepiscopis et episcopis, exemplis et non exemptis per regnum Francie consti- 

tutis', salutem et apostolicam benedictionem. Gloria, laus et honor Patri lumi- 

num (a quo est omne datum optimum et omne donum perfectum ) a cunctis 
fidei orthodox cultoribus, quorum spes tendit ad superos, summis et sedulis 

devotionis et reverentie studiis referantur. Ipse namque in misericordia copiosus, 

liberalis in gratiis, et in retributione munificus, de supremis coelorum ad ima 

mundi coiles sux majestatis inflectens, et benigna consideratione discutiens beati 

Ludovici, quondam regis Francie inclyti suique g eloriosissimi confessoris, merita 
grandia operaque mirifica, quibus ipse constitutus in seculo, ceu lucerna lumi- 
nosa resplenduit; eaque welt justus judex et retributor lendiabilts? intendens 

condignis recompensare muneribus, eum tanquam emeritum et retributione 
dignissimum, post vite prasentis ergastulum et laboriosa mundi certamina (que 
fervens in divinis obsequiis potenter a patenter exercuit) athereis sedibus collo- 

cavit, ut sedeat cum principibus et solium gloriz teneat, felicitatis eterna dul- 
codiiens potiturus. 

Exultet igitur mater Ecclesia, et sollempnia festiva concelebret gaudiorum, 

quod tantum et talem filium genuit, produxit natum, educavit sleumuies. jam 

inter regum gloriosa coelestium agmina rutilantem. Late, inquam, et jubilet, 

ac in lendes Altissimi voces promat, quod sobolis tam pracelse, tam celebris 
illustrata fulgoribus, insigniis® decorata conspicitur. Qu sonoris attollenda prie- 
coniis summeque venerationis exhibitione colenda, enucleatius aperit, evidentius 

explicat, illos ad perennis beatitudinis gaudia et hereditatis eterne participium ‘ 

admittendos, qui preedictam Ecclesiam, matrem fidelium, sponsam Christi claris 

fidei et operis testimoniis profitentur, nullosque i in superne patria gloriam, nisi 
per ejus ( utpote ceelorum clavigere) ministerium virtuosum, Ostiis reseratis altis- 

simis, introire. Gaudeant incolarum turbe ccelestium, de tam sublimis, tam lucidi 
inabliatatie adventu; quodque ® ipsis expertus probatusque fidei christiane colonus 

cultorque precipuus aggregatur. Personet letitia jubilum civium gloriosa nobi- 
litas supernorum, quod tanti talisque concivis suscepisse Bansiliag adjectivum ; 

ac venerabilis sanctorum coetus gaudio et exultatione refloreat, de nova dignis- 

simi adhibitione consortis. Exurge itaque concio numerosa fidelium, exurgite fidei 
zelatores, et una cum eadem Ecclesia laudis uberis hymnum concinite. Perfun- 

dantur imbre copioso letitia vestra precordia, et fecundo rore dulcedinis arcana 

pectoris repleantur, de tanta et tam® potentis et egregii principis exaltatione ter- 

reni, spel tutissime plenitudine preconcepta, quod nobis de coindigena’ terreno- 

rum, compatriota ceelestium jam effecto, apud eterni Patris Filium efficax 
patronus accrevit, qui pro salutis nostre profectibus, jam in ejus presentia 

positus, solertis exercet officium oratoris. 

Porro quis posset amplo famine prpotens, quis disertus quantumlibet aut J 

eloquenti ® nitore coruscans, sulficienter exprimere pracelsa sanctitatis insignia 

et multiplictum excellentiam meritorum quibus beatus Ludovicus predictus in 

terris constitutus effulsit®, cum eo plura de ipsius laudabilibus actibus referenda 
se oflerant, quo plura calamus exprimit, pandunt labia, lingua pangit? Sed ne 

ipsorum actuum claritas sub nubilo lateat, tenebris obducatur, dignum duximus 

ut de illis aliqua sermo noster aperiat, et doduent 3 in publicam nallenaie, 

Hic profecto clarissimus genere, sublimis potentia, facultatibus opulentus, 
precelsus virtutibus, moribus elegans, conspicuus extitit honestate, inhonestis et